
                 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 
Ufficio III – Ambito territoriale per la provincia di Matera 

 
 

 
Via Siris snc – 75100 MATERA – Tel.: 0835/3151 – Fax: 0835/310103 - C.F. e P.IVA: 80001420779 

e-mail: usp.mt@istruzione.it – pec: uspmt@postacert.istruzione.it - url: www.istruzionematera.it   

Prot. n.    5847/U – C/7                                                              Matera, 30.11.2012 
Area II / U.O. n. 3  
Resp. del procedimento: Di Bari  
Resp. dell’istruttoria: Vicenti 
Tel.: 0835 315236  
e-mail antonio.vicenti.mt@istruzione.it              
                                                                      
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA  la nota n. 763 del 01.02.2012 con la quale il MIUR invita i Direttori Generali degli 
Uffici  Scolastici Regionali ad indire i concorsi per soli titoli per i profili 
professionali del Personale ATA dell’area A e B anche per l’a.s. 2011/2012; 

VISTA la nota ministeriale prot.n. 1293 del  22.02.2012 con la quale sono state impartite 
istruzioni ed indicazioni operative in merito ai concorsi per soli titoli del personale 
A.T.A.; 

VISTO  il  D.D. n.1378 del 29.02.2012, con il quale è stato bandito per l’a.s. 2011/2012 il 
concorso per soli titoli per l’inclusione o l’aggiornamento del punteggio nella 
graduatoria provinciale  permanente per l’accesso al ruolo provinciale relativo al 
profilo professionale di collaboratore  scolastico - Area  A del personale ATA delle 
scuole di ogni ordine e grado della  provincia di Matera; 

VISTA  la graduatoria provinciale permanente, approvata in via definitiva con provvedimento 
prot.n. 3680 del 31.07.2012 relativa al concorso bandito, per l’a.s. 2011/2012,  con 
D.D. 1378 del 29.02.2012 sopra citato, integrata con la inclusione dei candidati non 
precedentemente inseriti e aggiornata nel punteggio precedentemente attribuito ai 
candidati già inseriti; 

VISTE le Ordinanze del Giudice del Lavoro presso il Tribunale di Matera, Cron.n. 6300 e n. 
6301 del 24/11/2012, di accoglimento dei ricorsi promossi ex art.700 c.p.c. – art.669 
sexies c.p.c., rispettivamente dalle collaboratrici scolastiche Scialpi Gina nt. 
20.09.1962  MT e Montemurro Pia Assunta nt. 07.04.1957 MT; 

RITENUTO dover dare esecuzione alle Ordinanze del Giudice del Lavoro presso il  Tribunale 
di Matera sopra citate e, di conseguenza, di rettificare il punteggio precedentemente 
attribuito nella graduatoria provinciale permanente definitiva del profilo 
professionale di collaboratore scolastico;  

 
DISPONE 

                   

     Per i motivi in premessa citati, la graduatoria provinciale permanente definitiva del profilo 
professionale di collaboratore scolastico, approvata con D.D.n. 3680  del 31.07.2012, viene 
rettificata limitatamente alle  aspiranti collaboratrici scolastiche Scialpi Gina   e 
Montemurro Pia Assunta con l’attribuzione del punteggio e l’indicazione della diversa 
posizione come qui di seguito si specifica. 

% 



 

 2 

- Scialpi Gina n. 20/09/1962  MT                 preferenze QR figli n. 2 

è inclusa al posto 70 bis  con punti 35,50  

anziché al posto 82           con punti  33,00 

( precede Paciariello Teresa nt.10/06/1958  MT per età) 

 

- Montemurro Pia Assunta   nt.  07/04/1957 MT    preferenze Q 

  è inclusa al posto 57 bis    con punti 37,25  

anziché al posto 63          con punti 36,25 

 

I Dirigenti scolastici per quanto di competenza, sono pregati di apportare le rettifiche del 
punteggio nei confronti delle aspiranti sopra indicate, nelle rispettive graduatoria d’istituto. 

 
 
                                                                         f.to            IL DIRIGENTE 
                                                                                       Teresa PASCIUCCO 
 
 
 
- AL PERSONALE INTERESSATO        
- AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
  DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE  DI 
                  MATERA E PROVINCIA 
 
- ALLE OO.SS.  COMPARTO SCUOLA     LORO SEDI 
- ALL’URP                                      SEDE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


